Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked for:
1.    (a) How many providers of childcare and early years education will be operating in your local authority area in academic year 2017-18?
The academic year 2017-18 is yet to start, however current figures of registered providers are as follows:-

132 Registered Early Years group care providers

119 Registered Childminders

Local data taken at 30.6.17

        (b) How many providers of childcare and early years education were operating in your local authority area in academic year 2015-16?
135 Registered Early Years group care providers

142 Registered Childminders

Taken from Ofsted data set Dec 2015

        (c) How many childcare and early years providers in your local authority area have said that they will not participate in the Government’s scheme to offer 30 hours free childcare per week from September 2017?
At this stage this information is not held as we are still waiting for providers to sign and send back their Provider Agreements, this will detail the numbers of places they intend to provide.  

2.   How many looked after and previously looked after children living in your local authority area, who applied for a primary or secondary school place starting in September 2017, were not offered a place at a school within your local authority area?
All LAC) or previously LAC children) who requested a place at a City Primary or Secondary to start in September 2017 were offered a place at their preferred school as they were given the highest priority.

3.    How many teachers at local authority maintained schools in your area have had to take a leave of absence due to stress in the following academic years:

(a)    2014-15
91
(b)    2015-16
72
(c)     2016-17
69
Schools inform LCC payroll of any sickness absence that has been incurred but do not necessarily inform the authority of the reason the employee is absent as this is not mandatory and often the school declines to provide a reason.  The information above is of all teachers that have been off with stress where the school has informed the authority that this is the absence reason.

4.     How much did your local authority spend on parenting support initiatives in the following financial years:

(a)    2015-16
£31.5k
(b)    2016-17
£31.5k
(c)    2017-18
£31.5k
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

